Kanton St. Gallen, Bildungsdepartement
Berufs- und Weiterbildungszentrum
Buchs Sargans

Gebuhrentarif (giiltig ab 1.1.2026, basierend auf der Weisung "Grundlagen der Tarifordnung zum Beniitzungsreglement fiir Schulrdumlichkeiten an kantonalen Berufsfachschulen")

Anhang Nr. 1 zum Benutzungsreglement

B Standort Buchs

Klassenzimmer
Konferenzzimmer klein A314
Konferenzzimmer gross A315
Informatikzimmer

Aula

Lichthof

Forum

Mehrzweckhalle (MZH):

- einmalige Nutzung 1 Halle

- regelmassige Nutzung 1 Halle (Semestertarif fiir 2 Stunden/Woche)
- einmalige Nutzung 3 Hallen

Bihne MZH

B Standort Sargans

Klassenzimmer Standard
Konferenzzimmer klein 013
Konferenzzimmer gross 015
Informatikzimmer

Aula

Tarif A
WT Sa./So.
40.00 60.00
30.00 45.00
40.00 60.00
60.00 90.00
60.00 90.00
50.00 75.00
50.00 75.00
30.00 45.00
kein Semestertarif
90.00 135.00
20.00 30.00
40.00 60.00
20.00 30.00
30.00 45.00
60.00 90.00
60.00 90.00

Tarif B

WT Sa./So.
20.00 30.00
15.00 22.50
20.00 30.00
30.00 45.00
30.00 45.00
25.00 37.50
25.00 37.50
15.00 22.50

250.00
45.00 67.50
10.00 15.00
20.00 30.00
10.00 15.00
15.00 22.50
30.00 45.00
30.00 45.00

Personen

24
16 - 26
20 -43
24

250
150

350

999

24

8
16
24

Personen

210
400
250

350

999

bis 200

Masse
m

7,56x12-18
7,5x 7
7,5x12
7,5x12
11 x17
25x 16
18 x18

15 x 27

45 x 27
16 x 10

Tarifkategorien: A = externe Nutzung mit kommerz. Charakter, B = Organisationen mit ideellem Zweck / Abk.: WT = Wochentage/-abende, Sa./So. = Samstag/Sonntag

Bedingungen Anlagereservation:

Grundgebiihr: CHF 70.00 pro Reservation

Belegungsdauer beinhaltet:
- Zeit fur das Einrichten und Aufrdumen
- Benltzung der vorhandenen Standardinfrastruktur

Stundenansatz Hauswart: CHF 65.--

VIE_004

In der Gebiihr nicht enthaltene Leistungen:

- Zusatzliche Reinigungen

- Bestuhlen

- Bereit- und Rlckstellungsaufwande
- Nebenkosten
- Verkehrsregelung/Parking

11

Raum pro Stunde Raumkapagzitit

Bankett Konzert

Flache
mz

60 - 93
52

90

90

190
400
320

405

1215
160

69 -72
25

52

73

221

bzbs.



