



Gebührentarif (gültig ab 1.1.2026, basierend auf der Weisung "Grundlagen der Tarifordnung zum Benützungsreglement für Schulräumlichkeiten an kantonalen Berufsfachschulen")
Anhang Nr. 1 zum Benützungsreglement

	Raum pro Stunde				Raumkapazität		Raumgrösse	
	Tarif A		Tarif B		Bankett Personen	Konzert Personen	Masse m	Fläche m ²
	WT	Sa./So.	WT	Sa./So.				
■ Standort Buchs								
Klassenzimmer	40.00	60.00	20.00	30.00	24		7,5 x 12 -18	60 - 93
Konferenzzimmer klein A314	30.00	45.00	15.00	22.50	16 - 26		7,5 x 7	52
Konferenzzimmer gross A315	40.00	60.00	20.00	30.00	20 - 43		7,5 x 12	90
Informatikzimmer	60.00	90.00	30.00	45.00	24		7,5 x 12	90
Aula	60.00	90.00	30.00	45.00		210	11 x 17	190
Lichthof	50.00	75.00	25.00	37.50	250	400	25 x 16	400
Forum	50.00	75.00	25.00	37.50	150	250	18 x 18	320
Mehrzweckhalle (MZH):								
- einmalige Nutzung 1 Halle	30.00	45.00	15.00	22.50	350	350	15 x 27	405
- regelmässige Nutzung 1 Halle (Semestertarif für 2 Stunden/Woche)	kein Semestertarif		250.00					
- einmalige Nutzung 3 Hallen	90.00	135.00	45.00	67.50	999	999	45 x 27	1215
Bühne MZH	20.00	30.00	10.00	15.00			16 x 10	160

■ Standort Sargans

Klassenzimmer Standard	40.00	60.00	20.00	30.00	24			69 - 72
Konferenzzimmer klein 013	20.00	30.00	10.00	15.00	8			25
Konferenzzimmer gross 015	30.00	45.00	15.00	22.50	16			52
Informatikzimmer	60.00	90.00	30.00	45.00	24			73
Aula	60.00	90.00	30.00	45.00		bis 200		221

Tarifkategorien: A = externe Nutzung mit kommerz. Charakter, B = Organisationen mit ideellem Zweck / Abk.: WT = Wochentage/-abende, Sa./So. = Samstag/Sonntag

Bedingungen Anlagereservation:

- **Grundgebühr:** CHF 70.00 pro Reservation
- **Belegungsdauer beinhaltet:**
 - Zeit für das Einrichten und Aufräumen
 - Benützung der vorhandenen Standardinfrastruktur
- **Stundenansatz Hauswart:** CHF 65.--
- **In der Gebühr nicht enthaltene Leistungen:**
 - Zusätzliche Reinigungen
 - Bestuhlen
 - Bereit- und Rückstellungsaufwände
 - Nebenkosten
 - Verkehrsregelung/Parking